Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus, audito favorabili voto Exc.mi D. Caroli Mariae Viganò, Archiepiscopi titularis Ulpianensis, in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis Apostolici Nuntii, vigore specialium facultatum a Summo Pontifice Francisco PP. sibi tributarum, Catholicae Religionis firmitatem atque incrementum piae oculis habens, oblatis precibus annuendum censuit.

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, quae sequuntur decernit: ut, servata Eparchiae Neotoniensis Cathedrae Episcopalis dignitate, paroeciale templum Deo in honorem Sanctae Annae in urbe *Angelorum in California* extans dicatum titulo ac fastigio Ecclesiae Concathedralis decoretur, cum omnibus iuribus, honoribus et privilegiis ac oneribus et obligationibus quae huiusmodi Ecclesiis propria sunt.

Ad haec perficienda Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus praefatum Exc.mum D. Carolum Mariam Viganò deputat, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Quibus super rebus praesens edit Decretum perinde valiturum ac si Apostolicae Litterae datae forent.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus,
die 27 mensis Februarii A.D. 2015.

LEONARDUS Card. SANDRI

Praefectus

✠ CYRILLUS VASIL', S.I.

a Secretis

MANDIENSIS SYRO-MALABARENSIUM

De finium mutatione

Pro christifidelibus Syro-Malabarensibus in australi parte civitatis Karnataka degentibus, Eparchia Mandiensis anno 2010 erecta est. Hodie tamen non longe ab hac ruris area multi eiusdem Ecclesiae fideles in urbe Bangalore commorantur. Opportunum ideo visum est Mandienses eparchiales fines ita ampliare, ut ad omnes fideles in illam metropolim emigratos Episcopi Mandiensis pastoralis vigilantia et sollicitudo perveniat.

His omnibus Summo Pontifici Francisco Pp. in Audientia Cardinali Praefecto huius Dicasterii die 26 mensis Iulii h.a. concessa expositis, et auditio voto Exc.mi Apostolici Nuntii in India, idem Summus Pontifex dignatus est fines Eparchiae Mandiensis immutare, ita ut civiles districtos Bengaluru Urban, Bengaluru Rural, Chickballapur, Kolar, Ramnagara et Tumkur comprehendant, necnon eodem actu iurisdictioni Episcopi Mandiensi submittere omnes fideles Ecclesiae Syro-Malabarensis qui in his districtis degunt vel degent.

Idecirco, vi huius Decreti autoritate Summi Pontificis lati, fines eparchiae Mandiensis ita immutantur, ut omnes regiones quarum mentio nuper facta est complectantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus,
die 4 mensis Augusti A.D. 2015.

LEONARDUS Card. SANDRI

Praefectus

✠ CYRILLUS VASIL', S.I.

a Secretis

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM VERONENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Iosephae Scandola Sororis
Professae Sororum Missionariarum Piarum Matrum Nigritiae (1849-1903)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Audite verbum Domini, gentes, et annuntiate insulis quae procul sunt»
(Ier 31, 10).

Antiqui prophetae nuntium in vita Servae Dei Mariae Iosephae Scandola resonat, quae, humilis ac extraordinaria imago mulieris et religiosae, in perdifficilibus conditionibus valde inopum mundi suburbiorum aetatis suaee, christianam fidem animose testata est.

Serva Dei in vico v. d. *Bosco Chiesanuova*, in regione Veronensi, die 26 mensis Ianuarii anno 1849 nata est. Vixit in domo valde demissa atque in fide christiana educata est a familia sua, humillimae originis. Septimum annum agens patrem amisit. *Marietta*, sicut ab omnibus nuncupabatur, elementa tantum humanae doctrinae discere potuit, ad agriculturam omnino operam dans.

Cum adulescens apud Avesam, in regione Veronensi, domesticas curas praestabat, impetum pravi iuvenis vitavit se ipsam in fluvium proiciens, at graviter aegrotare coepit; nihilominus in pristinam rectamque rationem suae vitae se recipere valuit. Mense Maio anno 1871, Dei voluntate Sanctum Danielel Comboni occurrit, qui in ea germen religiosae vocationis intellexit eique ardentem desiderium animi sui credidit, id est «Africani per Africam regenerare» proptereaque ad Africanorum terram evangelizandam Institutum fundare Sororum, quae Piae Matres Nigritiae appellatae sunt. Marietta, Comboniana magnanimitate capta, anno 1872 nascenti Instituto adhaesit necnon religiosam professionem anno 1877 emisit, nomen Mariam Iosepham sibi imposuit, uno eodemque anno una cum primis Sororibus suis Africam attigit.

Hac in regione vitam suam ad populum evangelizandum funditus consecravit, praecipue in regione Nubia, quae *Sudan* hodie appellatur, alaci stu-

dio atque heroica benignitate operam dans, aerumnarum, aestus, siccitatis, inopiae immemor, crebrarum pestilentiarum detrimenta, quae victimarum milia demetebant, animose suscipiens.

Die 10 mensis Octobris anno 1881, palustribus febris consumptus, Daniel Comboni mortuus est. Dolore atque universa consternatione neglectis, Serva Dei non succubuit; alia pericula attamen Mariam Iosepham ac eius Sorores manebant, quae annis 1882-1898, cruenta seditione coorta, Nubianam missionem relinquere neenon in Aegyptum prope Heliopolim perfugere coactae sunt.

Ibi, una cum reliquis fratribus Combonianis operam dans, Serva Dei operis, curis, muneribusque suis ad servorum liberationem, aegrorum sa- nationem, orphanorum educationem perseveranter se contulit. Deinde onus muliebris domus, quae *morette* nuncupatur, suscepit apud coloniam Nubiano- rum exsulum ad Gezyram prope Heliopolim, ubi pro ampliore educatione ac emancipatione puellarum e vita animo corporeque corrupta eripiendarum, alacriter operam dedit.

Anno 1892 Praeposita provinciae Aegypti facta est, quo munere post quartum annum, etiam ob falsas criminationes calumniasque, abdicavit. Cum ad Syenem, in superiore regione Aegypti, Praeposita communitatis delata esset, pauperibus praeter modum accipiendo auscultandis atque adiuvan- dis in dispensario missionis praestitit. Die 8 mensis Decembris a.D. 1898, Constitutionum laudatione effecta, Serva Dei apud Syenem professionem perpetuam emisit.

Amabilis ac praestans indoles Servae Dei cum profunda spiritualitate se mirabiliter coniunxit necnon amore caritateque perfusam atque secum trahentem vitae rationem creavit. Opera humanitatis sua ex plena experientia fidei originem trahebat, maxima cum simplicitate iam in familiari ambitu a pueritia parta atque personalis occursus cum Christo magis magisque facta, Verbo Dei, precibus atque eucharistica communicatione alita. In Piarum Matrum Nigritiae charismate Serva Dei humum large fecundam consentaneamque spirituali proposito suo invenerat, quod essentialitate integritate ac facilitate erga materiales spiritualesque populi necessitates perficiendum erat. Evangelicum nuntium omni tempore adferre, assidua acceptance fraterna, haud dubia caritate, incommensurabili benignitate confirmatum, numquam neglexit. Indefessa pauperum aegrotorumque serva,

mulier maxima humilitatis, profundissimae fidei, operas quam humillimas gravissimosque labores libenter accepit.

Anno 1903 Praeposita Missionis *Lul* facta est, quae Missio valde longinqua ac ultima est in regione quae Nubia meridionalis appellatur; post paucos menses attamen, laboribus defatigata necnon palustribus febris defessa, Soror Maria Iosepha die 1 mensis Septembris anno 1903 e vita excessit.

Ex sanctitatis fama a die 14 mensis Septembris anno 2001 ad diem 1 mensis Martii anno 2002 apud Curiam ecclesiasticam Veronensem dioecesana Inquisitio super vita et virtutibus celebrata est, cuius iuridica auctoritas ab hac Congregatione die 21 mensis Februarii anno 2003 probata est. Congressus Consultorum historicorum die 15 mensis Decembris anno 2009 actus est. *Positione* parata die 5 mensis Maii anno 2013 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum feliciter actus est. Patres Cardinales atque Episcopi die 20 mensis Maii anno 2014 in Ordinaria Sessione cui egomet, Card. Angelus Amato, praefui Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas in gradu heroico coluisse cognoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariæ Iosephae Scandola, Sororis Professae Sororum Missionariorum Piarum Matrum Nigritiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Iunii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MUTINENSIS-NONANTULANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Huberti Mori Christifidelis Laici et Patrisfamilias (1926-1989)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Bonum mihi lex oris tui super milia auri et argenti» (*Ps 118, 72*).

Antiqui verba psalmistae Israelis propositum vitae Servi Dei Huberti Mori summopere effingunt, christifidelis laici, mancipes prosperrimi, sponsi et patrisfamilias eximii. Novorum enim praepollentiumque instrumentorum ad industriam pertinentium sollers excogitator, cuivis humano commercio legem divinam, necnon suipsius christianaे vocationi fidelitatem et operum caritatis usum semper anteposuit.

Servus Dei die 28 mensis Ianuarii anno 1926 Mutinae e coniugibus Mario et Aedmea Scabazzi ortus est. Infantia eius continuis atque innumeros migrationibus signata est patris, qui e ductoribus erat ex artillariorum exercitu et, anno 1940, secundo totius mundi bello grassante, militum praefectus generalis nominatus est atque ad frontem belli missus. Anno 1943, universa familia, quae tum Veronae commorabatur, ad vicum vulgo dictum *Monticello di Levizzano Rangone* prope Mutinam demum rediit, ubi Servus Dei studia classica in Lycaeо perrexit.

Mense Augusti eiusdem anni, pater, brevis ab officiis vacuitatis tempore, apud Valetudinarium Castrense receptus est, ubi diagnosis ei dicta est tumoris cuiusdam iam provecti, sed praefectura Reipublicae Socialis eum nihilominus in servitium revocavit, quapropter Servus Dei, attenta gravissima patris valetudine, pro eodem sese obtulit succedaneum, licet modo decem et septem annos natus esset. Hac commutatione autem accepta, Hubertus primum Nonantulam destinatus est, dein Papiam ad breve, at numquam vero impetibus vel subitis interfuit belli, sed plurimum muneribus secretarii ac telephonis addicti functus est. Paulo post industrias diei 8 mensis Septembris anno 1943, dum Nonantulae apud castra se habebat, colloquio per telephonum habitu fortuito auditu, severo cum discrimine vitae providum peremptoriumque suum per intercessum centum et septem puerorum vitas servavit iudeorum, qui e deportatione ac morte certa ita ante adventum militum elabi valuerunt.

Post obitum patris die 13 mensis Augusti anno 1944, Hubertus a quovis pristino militari officio sese animadvertisit solutum et domi substtit, cum aetate ad evocationem adhuc egeret. Anno 1944, Facultati Ingeniariae Mechanicae in Universitate Studiorum Bononiensi se adscripsit et, ipso eodem tempore, ceramicarum apud fabricam etiam exercuit laborem. Die 23 mensis Iulii anno 1959, lauream in Ingeniaria Industriali summa cum laude adeptus est ac postea apud cathedram Alchimiae et Technologiae Manufactorum Ceramicorum in eadem Universitate Studiorum factus est magister.

Die 14 mensis Aprilis anno 1952, Mutinae Gildam Cavedoni duxit uxorem. Primus filius, Marius, anno 1953 natus est, secunda, cui nomen Maria Teresia, anno 1955; tertius, autem, quem coniuges anno 1958 cum gaudio exspectabant, in lucem non est susceptus et, anno 1961, Maria Emmanuela prodiit, quae autem gravi cordis deformatione correpta insequenti anno mortua est. Familia vero semper praecipui loci potita est in corde Huberti, qui iam inde ab anno 1953 sese atque propinquos Beatae Mariae Virgini consecraverat. Sponsus enim fuit et pater pius, specimen institutoris, in legem divinam assidue intentus. Anno 1960, Servus Dei opus suum susceptoris instituta fabrica iniit, quae subsecutis incrementis eum magna illustravit peritia quoad ceramicas procudendas. Anno 1971, fornacum etiam studuit formam ad ceramicarum conflationem necnon earundem curare incepit exse-cutionem, quae tantae huic industriae sive in Italia sive peregre non modo renovationem, sed magnum etiam incrementum attulerunt.

Quae susceptoris fruges nihil supremum Servi Dei christianaæ perfectio-nis praepedierunt certamen, sed iuge immo eiusdem fuerunt calcar. Anno 1958, exemplum sectans Sancti Pii de Pietrelcina, devotionem suam erga Mariam Sanctissimam admodum corroboravit, quam adeo ipse publice professus est, ut «Ingeniarius Mariae» vulgo cognominaretur, eumque duxit, ut spiritualitatem Sancti Francisci Assisiensis, penitus intellegereret concurrente muliere, quae virum suum omnibus in animi praelationibus assectata est. Die 19 mensis Februarii anno 1967, Tertium Ordinem Sancti Francisci Mu-tinae plane ingressus est et inde ab anno 1968 Servus Dei in tutela Patris Raphaëlis de Mestraco, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, mode-ratoris spiritualis constitut atque exinde pro Sanctuarii Dominae Nostrae a Salute in vico *Puianello*, prope Mutinam, renovatione summopere enitus est, quod mox orationis spiritualitatisque multorumque caritatis et opitulationis operum nava sedes factum est.

Hoc in Sanctuario Beatae Mariae Virgini dicato plura Servus Dei Hubertus apostolica provexit incepta: anno 1969, missionalia proposita commentus est ac sustinuit sive vicum vulgo dictum *Villaggio Ghirlandina* in Republica Africae Mediae perficiens sive cum missionariis sollicite cooperans; anno 1970, Horam Vigiliae iniit et Vias Paenitentiae decima tertia quaque die a mense Maii usque ad mensem Octobris explendas iuxta Beatae Mariae Virginis Fatimae apparitiones; exeunte anno 1973, fraternitate Terti Ordnis Sancti Francisci Mutinensis adiuvante, Domum Dominae Nostrae a Salute pro senibus fovit; anno 1974, Festum de Pueris Dominae Nostrae curae commissis instituit, quod ad Sanctuarium copiam matrum devocavit diuturnitate excrescens; anno 1980, popularem televisionem, cui nomen *Antenna Uno*, confecit, quae incepit fuit perdifficile ac pretiosum, spiritus eius autem missionarii fructus, auxilium factum efficax ad Evangelium Christi nuntiandum ac vocem Ecclesiae loci pervulgandam, apud quam ipse meditationes habuit et orationes ad Mariam Sanctissimam pronuntiavit; anno 1986, Mutinae Consociationem Voluntariorum Hospitalarium suscitavit et, anno 1988, institutores sustinuit Consociationis Beatae Mariae Virginis Angelorum in vico Castro Francorum Aemiliae pro iuvenibus membrorum intellectuumque defectibus imminutis.

Servus Dei navitatem mancipis suam mandatis Christi semper innitus est. Evangelii praceptorum sectator, enim, acta caritatis tacitus quoque et ignotus per manus sacerdotum gessit. Summa observantia temporum operarios salario rependit atque vectigalia oneraque industriis eius coniuncta absolvit omnia. De competitorum angustiis insuper numquam praedatus est, sed ad eorum debita immo remittenda et credita concedenda accessit, ut quamvis eorum devitaret cladem. Sancti Francisci assecla fidelis, muneribus suis, nihilo boni umquam familiae adempto, in parcissima semper vixit simplicitate, reditus pecuniae operum suarum in operas destinans caritatis, quarum permultae, anonyme ab eodem susceptae, tantum Deus comperit.

Die 7 mensis Aprilis anno 1987, Servus Dei cordis infarto correptus, protinus petiit, ut Unctio Infirmorum ei ministraretur. Ex incommmodo illo refectus, omnes veteres navitates ei fuerunt reducendae, sed novo cordis vulnere percussus die 6 mensis Septembris anno 1989 apud Valetudinarium Pavense gravem post chirurgicam cordis sectionem in Domino oceubuit. Exequiis eius magna interfuit turba summae existimationis et affectus testimonium praebens, quem ipse in vita sibi comparaverat. Exuviae in